
022

■0--MÜSÍ

ESTADO DO MARANHÃO
PRlíFEirCRA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N"Üí.612.525/OÜÜ]-40
Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-'00ü, Centro  - Biirilicupu/MA

Processo Administrativo iV’ 0604001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 025/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro dc preços para evenluaL futura e parcelada aquisição de equipamentos e
suprimentos dc informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no
Município de Buriticupu - MA.

AUTENTICIDADES DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:

COMERCIAL FERROPLASTMA
LTDA

CNPJ: 05.592.219/0001-40

BURITICUPU - FvíA, em 23 de maio de 2022.



BUP

TCU Proc, o
Fis.

022

$
Rub

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

liste relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgào gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada cm: 23/05/2022 14:53:05

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA

CNPJ: 05.592.219/0001-40

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Ciestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AÇ)F1.

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa c Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CN.I está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQl 1.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique A ,11.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jurídica visa atender aos princípios de simplilicaçào e



BUR
Proc, Ó 2022
Fls,w-.RuL

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal; Lei if 12.965. de 23 de abril

de 2014. Lei n° 13.460. de 26 de junho de 2017. Lei n** 13.726. de 8 de outubro de 2018.

Decreto n” 8.638 de 15. de Janeiro de 2016.



# A Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

2022Pf^OC.

,Rub.T^

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (23/05/2022 às 14:53) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n® 05.592.219/0001-40.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em rili 7divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

628B.CA2D.8B30.C429 no seguinte endereço: https:/,/www.Gnijus-br/í}nprobidade_adrn/a_uten.tjcar_c ej1idao^pi;ip.

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA■rado em: 23/05/2022 as 14:53:49



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
El

Proc. 022
FIs.

Certidão Negativa Rub.

Certifico que nesta data (23/05/2022 às 14:55) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 494.195.443-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em nur divulQacandconías.tS€..

Esta certidão é expedida graíuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

628B.CAAA.A16C.3554 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adni/aüteM.^2go:gÜÍ^ÇLP..bp

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA!rado em: 23/05/2022 as 14:55:54



23/05/2022 14:58 Certidões Online - Consulta Certidões

Consulta Autenticidade de Certidão
A
2022

Protocolo*

180848470

C Limpar ✓ Pesquisar

Detalhes da Certidão

Nome da Empresa: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA - EPP

Nire: 212.0054103-7

CNPJ: 05.592.219/0001-40

Tipo de Certidão: inteiro Teor

Protocolo: 180848470

Data da Assinatura: 16/01/2019 10:26

Código de Autenticidade: 7C90D4D159-231C17C9F1-B85096D144-E5326398B2

^ Baixar PDF Assinado

1/1
portal.jucema.ma.gov.br/certidoes/f/pages/consulta/consulta.xhtml



23/05/2022 15:01 Empresa Fácil Maranhão

EMPRESA I GWfcRNODO.

FÁCIL ' |fi
f

Autenticidade de documentos
DAUOS DA CONSULTA r

Prcc 022'
Protocolo:

Rub.

Data do Protocolo,

Número de Registro.

Arquivamento.

K  :'r;iç.07?4>),-.'4

Empresa:

Li^CIAL í-LRRüí'LASl MA l\DAí C

Documento(s):

< Voltar

J (98) 2106-8500 Ver mais SeiNC JUCCM*

Av. Pedro II NT99 - Centro. Sao Luis - MA. 65010-450

9
ouvidoria:.ijucenia.ma.gov.br

Q FAMEK

k)
MS

1/1
https;//www.empresafacil.ma.gov-br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAN1979956589



23/05/2022 15 06
Caflidâo IJegati vá se üebiicà Vtabalhisias - TST

I

Proc.
Fls,_
Rub..

TÍ80 JUSTIÇA DO TRABALHO
^anos Tribunal Superior do Trabalho

Buscar a

i-evgre

0 aue e CNDT

Rdgulamentacáo

Problemas Técnicos

Perguntas Frequenles

Estatísticas da CNDT Validação de certidão de débitos emitida

0 serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao orgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

Compatibilidade

opera imernsl Google
25 0 Explorer Chromo

38.0S 0

Firelox
120

Para atendimento aos sistemas nacionais CNDT DEJ T. Malote Digital e e-OOC. ligue

0800-644-3444 (para ligações originadas de telefones fixos)
(61) 3043-8600 (para ligações originadas de telefones móveis ou fixos)

Contendo de Responsabilidade da SEGP ■ Secretaria Geral da Presidência

Email; secretanagpâtst.jus.Lir

Telefone: (61) 3043-4300

httpst/wwjv.tst |us br.'certidao1



J3.'C0/2O22 15C6 Cenidio Negõii va de Cebi'os 'irabalhisias - TST

Oeh
B

Proc,
íVIapa do Sitc Fis,

Rub.

Oi

t

w

2.

https /Mww.tst.jus.ly/cerlidaol



23/05/2022 15:04 Confirmação aa Autenticidade de Certidões

B
BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Proc.
FIs...
Kub.,

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 05.592.219/0001-40

Código de Controle: C4EE.5CAC.D87F.7EBC

Data da Emissão: 03/12/2021

^ Hora da Emissão: 09:03:34

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

A Certidão não é autêntica. Verifique os dados informados.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
https://solucoes. receita.fazenda.gov-br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar



B'JRITICUPU-.\V^
P'■0 c. 0 bOM0Ôj_í>2 022
F!s.
Rüb.^

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.592.219/0001-40
Certidão n° : 12694760/2022
Expedição: 25/04/2022, às 08:52:55
Validade: 22/10/2022
de sua expedição.

c180 (cento e oitenta) dias ontados da data

(MATRIZ E FILIAIS) ,
NÃO CONSTA como

Trabalhistas.

que COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA
CNPJ sob o n° 05.592.219/0001-40,

Certifica-se
inscrito(a) no

Nacional de Devedoresinadimplente no Banco
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

12.440/2011 eacrescentados pelas Leis ns.
e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

responsabilidade dosCertidão são de

das Leis do Trabalho,
13.467/2017,
Os dados constantes desta
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos

certidão condiciona-se

portal do Tribunal Superior
(http://www.tst.jus.br) .

agências ou filiais.
à verificação de sua

do Trabalho na
A aceitação desta
autenticidade no
Internet
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores
necessários à identificação das pessoas naturais

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

Trabalhistas constam os dados
e  jurídicas

custas aa



23/05/2022 15:09 . Certidão Negativa de Débito

C-JjhÜ-JU íi-^ UüÜiiiJ
«A W

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

NO da Certidão: 049284/22

Data de Validade: 30/07/2022

Data de Emissão: 01/04/2022 16:18:28

Inscrição Estadual: 125162065

CPF/CNPJ: 05592219000140

Razão Social: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA ME

I

L/

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf



23/05/2022 15:10
:: Certidão Negativa de Débito .

m  Jf A-,

J ,-'fT> J■  -r .
●- ■ «

■  -J*●>

Resultado da Validação da Certidão NegativaOividaAtIva de Divida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

NO da Certidão: 023581/22

Data de Validade: 04/08/2022

Data de Emissão: 06/04/2022 14:01:52

Inscrição Estadual: 125162065

CPF/CNP3: 05592219000140

Razão Social: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA ME

1/1sistemas, sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf



PkiJüíük/^ 'jAü i.íill

(/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

P'C
Fis
Rub.

Home (/portaIPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portaIPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

®Q
Acessar Sistema (/sistematributario/)Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

Operação realizada com sucesso

y Certidão foi validada com sucesso.

Q Imprimir Certidão■íi Página InicialValidar outra certidão

i

nnel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) 0 (http://instagram.com/prefeiturasaoiuis)

2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.



CERTíFlCADO
102022009212447(1

PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Proc. x)
ns.JT
Rub._ A?

A
í;o:■2'

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00006965072022

Validade; 18/08/2022

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
lURÍDICA, DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

Inscrição Municipal: 49636008CNPJ: 05.592.219/0001-40

Razão Social: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

471130200 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADOS

ENDEREÇO DE LOCAUZACAO

Logradouro: RUA ISRAEL/RUA PROJ.20

Complemento: SALA 02 E 03 / C E TNúmero: l

Bairro:JARDIM SAOCRISTOVAO

CEP:65056420Município: SAO LUIS - MA

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,
São Luís (MA), em 20 de abril de 2022 ?s 07:32, sob o código de

autenticidade n“ BCDEE6482F79721C6DAF6FF0C7B560D9.
tendo sido lavrada em

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, cm
gov.br/validacaocertidao.https://stni.semfa/..saoluis.m:i.

'NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS. RASURAS OU ENTREUNHAS.



23/05/2022 1518 Portal ao PoOer judiciário do Estado do Maranhão

SÃO LUÍS - CONTADORIA jUDiCIAL DE SÀO LUÍS - FÓRUM DES. SARNEY COSTA -. Seio 878S47 (Ato Oneroso judiciai)

R$ 40,50 (Boleto; 22057301001205224), Processo: - Descricao: FALÊNCIA. Dos certidões (1° Grau), Dato Lançamento

05/04/2022, Remessa 22003

Proc.

SELO DE FISCALIZAÇAO

0 LipC' dü selo, iniüi niL’ nor .tra pesquisar ●; siiu:K;ao Je um SELO DE FISCALIZAÇÃO FÍSICO ● 'riecione
ao mesn-;': dl .a..do fomiul -n -0 T - cm Lni

Tipo de selo;

Alo Oneroso judiooi

Númeracáo do selo;

000000878847

VALIDAÇAO DIGIDOC
Para conferir a autenticidade das CERTIDÕES E ALVARÁS jUDICIAfS - SELO DE FISCALIZAÇAO
ELETRÔNICO, click no link abaixo:

Sigia do Documento;;
V

ALORDAO-1VLA

Numeração do selo;

Código de Validação:

ade do SELO DE

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICO, ( lirk no b<inrr, i
dbsixo.

líerir a autor

S5B

UlN
Para conferir a autenticidade das CERTIDÕES

E ALVARÁS jUDIGAIS - SELO DE

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICO, cMck no link
abaixo:

h
U

LINK VALIDAÇÃO - DIGIDOC

I 0 usuuriü deve intorma' us campos Sigla Ju
DoLUinti itü, Numeiu do OGCumento, Codiqt’ ue

aqdO
hups /AAVM^.tjm a. jus.br/sel>fi scalizacao/^

'  )IHj



.'3/05/2022 15 18 Panai ao Pcaet judioano òo Êsiaao do Ma'ai'hao

( ii. -ir V’ji.i.;.ir ' i ;;

J
I  ● ' puTò iii.

/íiÀuinfriiiii c-rii íui ii idi/j PDF

A ínr;-,i.ita ran.i^v/rri pod»- ffiUi

leitura do OR C ode que se encontr<! cij;o-
doeitmenio.

.. .r.x ●. -Jir

j n’. i

. r./ r ●

H ■ r-

hltps //www.tjma.tus.br/selo-fiscalizacao/t]



23/05/2022 15:31 Empresa Fácil Maranhão

£!-'í : Ca-XRNO. -

■  ■■ MfiRlHflOFACIL
â

Autenticidade de Livros Proc.
Fls,_
Püb./Vl'

2022'
DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

Data do Protocolo:

Número de Pegistro:

Empresa:

t

Documento(s):

< VoUar

SEINC JUCEM& Hüillll Í13(98) 2106-8500 Ver rtués

Av. Pedro II NT99 - Centro. Sáo Luis - MA, 6501O-4‘jO

9
ouviaorio ijiJcerr.ama.gov.br

© FAME^

1/1
https;//www.empresafacil.ma.gov.br/s/consulta-autenticidade-!ivro



23/05/2022 15:29 Empresa Fácil Maranhão

B
Proc. 022'
FIs. âEMj-RESA : GO-vtRNO lí J

tlBRnNKÍlO Rub.FACIL

Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

Data do Protocolo,

O?.-'-.

Número de Registro:

Arquivamento:

i

Empresa:

OAL hlRROPLAblMA LI ÜA - L^í'

Documentols):

(  < Voltar J
y

...1- .0^

J (98) 2106-8500 Ver mais SEiNC jvcEM* nilfiÜlirHQ

Av Pedro II. NT99 - Centro, Sào Luis - MA, 65010-450

9
ouvidoria .ijucema.ma.gov.br

© FAMEI^

1/1
https;//www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2200553531



23/05/2022 15:32 Spiderware

CRC SERVIÇOS ONLINE
●.fAiíW-tAO

ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE

VERACIDADE

Certificação Digital de Documento Emitido

Dados do documento CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

Número de Conlioie:

Dat.': de cmissa”'”

Validade;

Numero Registro:
Nonie;

952416

01/04/2022 às 16:25:17
30/06/2022

MA-011233/O-1
VANIA CONCEIÇÃO ALENCAR

Voltar

t~'2122 Soiderwai-e

1/1https;//servicos.crema.org,br:444/spv;MA/consultacadastral/ConfirmaVeracidadePublica.aspx


